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DENOMINACAE): Centro Social de Burgaes
MORADA: Rua da Escola da Abelha, 176
COD. POSTAL: 4780-779

FREGUESIA: Burgdes

CONCELHO: Santo Tirso

A Direcio:
Presidente da Dire¢do: Maria José da Silva Leite Soares
Vice-Presidente: Manuel Pereira Costa
Secretdrio: Anténio Adélio Fernandes Neto
Tesoureiro: Gilberto Cristiano Mendes Neto

Vogal: Carlos Manuel Moreira Martins




APRESENTAGAO DE CONTAS DO CENTRO SOCIAL

DE BURGAES DO ANO 2020

PROVEITOS

Comparticipagdes do C.R.S.S. Porto
Subsidio da Camara Municipal
Matriculas e mensalidades de utentes
DGCI- IRS (consignagéo)
Quotizagbes

Atividades para angariagdo de fundos

Juros Depositos Bancarios e outros proveitos financeiros

Donativos
TOTAL DO ANO DE 2020

CUSTOS .

GENEROS ALIMENTARES
FORNECIMENTO E SERVICOS EXTERNOS
REMUNERACOES DO PESSOAL

OUTROS CUSTOS COM PESSOAL
ENCARGOS SEGURANGA SOCIAL+ FCT
SEGURO ACIDENTE TRABALHO
AMORTIZAGOES IMOBILIZADO

OUTROS GASTOS E PERDAS

TOTAL DO ANO DE 2020
RESULTADOS LIQUIDOS DO EXERCICIO 2020

IMOBILIZADO:

EDIFICIO EM CONSTRUCAO
EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE
EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO
FISCALIZACAO OBRAS EM CURSO
DIVIDAS A TERCEIROS DE IMOBILIZADO

DISPONIBILIDADES:

CAIXA

DEPOSITO A ORDEM
DEPOSITO A PRAZO

0,00 €
0,00 €
0,00 €

1 330,65 €
5032,50 €
212,25 €
0,00 €
393125 €

10 506,65 €

6.81€
1912,10 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
162,07 €

2 070,98 €

8 435,67 €

448 180,09 €
0,00 €

24 000,00 €
0,00 €

9 525,75 €
0,00 €

723,03 €
74 968,72 €
0,00 €



Entidade: CENTRO SOCIAL DE BURGAES NIF 506547140
DEMONSTRAGAO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS (modelo reduzido) UNIDADE MONETARIA(1)
PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 EUR
PERIODOS
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS 2020 2019
Vendas e servigos prestados 524475 7886,35
Subsidios a exploragéo 5261,90 0,00
Variagdo nos inventarios da produgéo 0,00 0.00
Trabalhos para a propria entidade 0,00 0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas -6,81 -3 844,80
Fornecimentos e servigos externos -1912,10 -4 563,13
Gastos com o pessoal . 0,00 0.00
Ajustamentos de inventarios (perdas/reversdes) | 0,00 0,00
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversbes) 0.00 0,00 |
Provisdes (aumentos/redugdes) 0,00 0,00
| Outras imparidades (perdas/reversdes) 0,00 0,00
|Aumentos/redugdes de justo valor 0,00 0.00
Outros rendimentos 0.00 2251123
Qutros gastos | -162,07 0,00
|
Resultado antes de depreciagbes, gastos de financiamento e impostos 843567 21 989,65
|
Gastos/reversdes de depreciagio e de amortizagéo | 0,00 | 0.00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) - 8 435,67 ] 21988,65
Juros e rendimentos similares obtidos 0.00 0,00
Juros e gastos similares suportados 0,00 0,00
Resultado antes de impostos | B 43567 21 989,65
Impostos sobre rendimento do periodo [ 0,00 0,00
i .,
Resultado liquido do periodo ' 843567 | 21 989,65

(1) - O euro, admitindo-se, em funglio da dimenséo e exigéncias de relato, a possibilidade de express&o das quantias em milhares de euros
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Entidade: CENTRO SOCIAL DE BURGAES NIF 506547140
BALANCO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 el ek UNIDADE MONETARIA(1)
[ EUR
RUBRICAS DATAS
' ATIVO NOTAS  "31DEz 2020 | 31 DEZ 2019
Ativo ndo corrente |
Ativos fixos tangiveis 717 880,99 | 631 867,75
Ativos intangiveis 9 525,75 9 525,75
Investimentos financeiros , 0,00 0,00
|Créditos e outros ativos nao correntes [ 0,00 | 0,00
| 72740674 | 64139350
|Ativo Corrente ‘ '
Inventarios 0,00 0,00
|Clientes 0,00 | 0,00
Estado e outros entes publices 0,00 44172
|Capital subscrito e n&o realizado 0,00 0,00
|Outros créditos a receber 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Outros ativos correntes 0,00 0,00
\Caixa e depositos bancérios | 75 691,75 86 231,09
75691,75 86 672,81
Total do ativo | L 803 098 49 728 066,31
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO !
|Capital préprio |
Capital subscrito | 395 000,00 395 000,00
Agbes (quotas) proprias 0,00 0,00
Outros instrumentos de capital proprio 0,00 0,00
Prémios de emissao 0,00 0,00
Reservas legais 0,00 0,00
{Outras reservas 0,00 0,00
|Resultados transitados 184 594 82 162 605,17
‘Excedentes de revalorizagéo 0,00 0,00
| Ajustamentos / outras variagbes no capital préprio 215 000,00 145 298,48
Resultado liquido do periodo 8 435,67 21 989,65
Total do capital préprio 803 030,49 724 893,30
Passivo
Passivo nao corrente ;
Provisbes ' 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Outras dividas a pagar 0,00 | 0,00
i 0,00 | 0,00
Passivo corrente |
Fornecedores 68,00 74,96 .
Estado e outros entes publicos 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Diferimentos | 0,00 0,00
!Outros passivos correntes | 0,00 3 098,05
| 68,00 3173,01
Total do passivo ! 68,00 3 173,01
Total do capital préprio e do passivo : 803 098,49 728 066,31

(1) - O euro, admitindo-se, em funcéc da dimensfio e exigéncias de relato, a possibilidade de expressdo das quantias em milhares de euros

A Administragéo

v

O Contabilista Certificado

/wﬁ'ﬁb e AN)c




